además se analizó el Plan de Negocios en el cual se 
demuestra la viabilidad del Banco y su Grupo, así como su aporte a la economía 
panameña; 

Que LAFISE BANK CORP., ha consignado en el BANCO NACIONAL DE PANAMÁ, 
el depósito restringido por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL BALBOAS 
(B/.250,000.00), que establece el Artículo 42 del Decreto Ley No. 9 de 26 de febrero de 
1998; 

Que bajo los criterios de análisis previstos para la solicitudes de Licencia Bancaria, la 
solicitud de LAFISE BANK CORP., no merece objeciones, y 

Que de conformidad con el Numeral 1 del Artículo 17 del Decreto Ley No.